
لیگ بیست و دوم؛ 
بدون پدیده ای تازه

با تعطیلی موقتی لیگ بیست و دوم 
که مرتبط با برگزاری جام جهانی 
فوتبال 2022 است و حداقل 40 
روز به طول می انجامد، کنکاش در 
11 هفته برگزار شده این مسابقات 
به قصد شناسایی پدیده های این 
رقابت ها الزامی تر از گذشته نشان 
می دهد اما واقعیت امر این است 
که هر چه بیشتر بگردیم، کمتر اثری 
از یک یا چند نوستاره بخصوص در 

میان بازیکنان وطنی می یابیم.
یورگن لوکادیا مهاجم هلندی 
پرسپولیس با نشان دادن توانایی های 
یک گلزن ذاتی نظرهای بسیاری را به 
خود جلب کرده و در زمینه گلسازی 
هم ریکاردو آلوز هافبک پاسور و 
پرتغالی تیم تراکتور عالی عمل کرده 
اما اگر هم این دو را پدیده های امسال 
لیگ برتر فوتبال کشور بینگاریم، 
اولاً هیچ یک وطنی نیستند و ثانیاً 
هیچ کدام سن کمی ندارند و مدارج 
ترقی و خودنمایی شان در گذشته و 
در لیگ های قبلی محل بازی شان 
سپری شده است. در میان بازیکنان 
پرشمار ایرانی شاغل در لیگ امسال 
البته برخی بازیکنان جلوه گیری کرده 
و پیشرفت هایی را از خود بروز داده اند 
ولی هیچ یک از یک سطح معمول 
فراتر نرفته و فوق العاده نبوده اند. 
محمد عباس زاده مهاجم اول تراکتور 
در امر گلزنی عالی عمل کرده اما او 
سال ها است که می درخشد و در 
زمان حضورش در نساجی قائمشهر 
در لیگ دسته اول کشور همین 
گلزن تیزهوشی بود که دیده ایم و 
می شناسیم. لیگ بیست و دوم 
نه تنها چهره تازه ای که پدیده وار 
صعود کرده باشد، معرفی نکرده 
بلکه پدیده های یکی دو سال گذشته 
خود را کمرنگ تر از قبل دیده است. 
سعید صادقی که در گل گهر استاد 
ارسال پاس های گل شناخته شده 
بود، امسال در پرسپولیس بجز در 
یک بازی هیچ تخم دو زرده ای نکرده 
و محمد محبی اگرچه در چهار پنج 
هفته اخیر در استقلال خوب کار کرده 
اما هنوز به سطوحی بازنگشته است 
که در ایام حضورش در سپاهان در 
چهار سال و اندی پیش نشان داده 
بود و آن خودنمایی هایی بود که او را 
لژیونر ساخت و به لیگ پرتغال ارجاع 
کرد. نگاه به سایر تیم های لیگ 
بیست و دوم نیز حالی بهتر و بیشتر 
از چیزی ندارد که وصف آن را آوردیم 
و مهدی مهدی پور که یکی از سه چهار 
پدیده لیگ بیست و یکم بود، امسال 
در جمع آبی های تهرانی سایه ای هم 
از گذشته خود نشان نداده است. 
سپاهان با رهبری ژوزه مورایس 
پرتغالی بیشتر در صدد شناسایی 
ترکیب اصلی و جدیدش بوده و 
معرفی پدیده های انفرادی نه در 
دستور کارش بوده و نه سیستم های 
انتخابی مورایس چنین اثر و ثمری 
را بر جای نهاده است. اگر هم دو بار 
گلزنی عیسی مرادی مهاجم جوان و 
جدید طلایی های اصفهان در دیدار 
اخیر آنان با تراکتور را مبنای شناسایی 
او به عنوان یک پدیده جدید قرار 
بدهیم، باید متذکر شویم که برای 
چنین نامگذاری هایی باید حداقل 
تا پایان فصل صبر کرد و بیلان های 
نهایی را دید و فقط بر اساس اتفاقات 
و درخشش های لحظه ای و مقطعی 
که ممکن است تکرار نشود، صدور 
رأی نکرد. در تیم های پیشرفت 
کرده و خبرسازی مثل نساجی 
می توان نفراتی را نشان کرد که از 
سطح قبلی خود بالاتر رفته و نظرها 
را جلب کرده اند اما فولاد خوزستان و 
ذوب آهن سرشار از بازیکنان بالنسبه 
نامداری هستند که امسال زیر سطح 
خود توپ زده اند و اگر هم پیکان 
مظهر جوانگرایی در لیگ امسال 
جلوه کرده باشد، هیچ یک از نفراتش 

به سطح یک پدیده نرسیده اند.
صبر می کنیم تا ببینیم در بازگشایی 
لیگ که احتمالاً از اواسط آذر خواهد 
بود  چه اتفاقاتی خواهد افتاد اما 
چشم انداز فعلی در زمینه ظهور و 
جولان پدیده ها تاریک تر از اکثر ادوار 

گذشته لیگ است.
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 zگزارش

امید ابراهیمی:

شرایط می توانست بهتر باشد

امید ابراهیمی در راه آماده سازی برای جام جهانی ۲۰۲۲ قطر گفت: »شرایط 
می توانست بهتر باشد. یکسری از بازیکنان را به خاطر شرایط باشگاه هایشان 
در اختیار نداریم. همان هایی که هستیم، سعی کردیم تمرکز و عملکرد لازم 
را در تمرینات داشته باشیم و برای جام جهانی آماده شویم.« او درباره تأثیر 
حضور کی روش در تیم ملی تأکید کرد: »با تجارب آقای کی روش که مربی 

بسیار بزرگی هستند، هر کس وظایف خودش را انجام می دهد.«

مهدی تاج:

زمانی برای تعویض کمپ نداریم

مهدی تاج درباره نارضایتی کی روش از کمپ تیم ملی در دوحه هم گفت: 
»درباره هتل با آقای کی روش صحبت کردم. کمپ ما در قطر مثل کمپی 
که در مسکو داشتیم نبود و امکانات محدودتر است. این کمپ ها را 
فیفا اختصاص داده و اگر قرار به تعویض کمپ بود باید همان زمان که 
کمپ را اختصاص دادند کارهای تعویض انجام می شد اما الان زمانی 

برای تعویض کمپ نیست ولی در حال حل مشکلات کمپ هستیم.«

داوود پرهیزکاری:

شایعه حذف، عزم ملی پوشان را جدی می کند

داوود پرهیزکاری، سرپرست دبیرکلی فدراسیون گفت: »تیم ملی با تمام 
توان و تمرکز بالای کادر فنی و تلاش بازیکنان مهیای حضور در جام جهانی 
است و شایعات حذف تیم ملی نه تنها خللی در روند این آماده سازی به 
وجود نخواهد آورد بلکه عزم جدی ملی پوشان را دوصدچندان خواهد 
کرد. رسانه های ضد تیم ملی پس از نخستین بازی تیم ملی در جام 

جهانی ببینند چه تیمی در میدان حاضر بوده است.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

پاسخ فدراسیون به گلایه های اخیر سرمربی تیم ملی:

خواسته کی روش خارج از وظایف فدراسیون بود
هر قدر کارلوس کی روش خودداری 
کرد که نسبت به شرایط تیم ملی 
اعتراضی نکند، باز هم نشد. بعد 
تیم ملی، در  ز وضعیت کمپ  ا
روزهای اخیر غیبت شجاع خلیل زاده 
نی در اردوی  و محمدحسین کنعا
آماده سازی باعث ناراحتی سرمربی 
شده بود تا اینکه بالاخره مشکل 
حل شد و این دو بازیکن به تمرینات 

اضافه شدند.
منصور قنبرزاده اما به عنوان نایب 
رئیس دوم فدراسیون فوتبال، درباره 
این ناراحتی کارلوس کی روش از نبود 
دو بازیکنش گفت: »این دو بازیکن 
تحت قرارداد باشگاه خود هستند و 
طبق مقررات فیفا حدود 8 روز قبل 
از جام جهانی می توانند به تیم اضافه 

شوند. نکته اینجاست که لیگ قطر به 
پایان رسیده، اما آنها را ترخیص نکرده  
بودند و تاج در این باره رایزنی کرد.«

نایب رئیس فدراسیون فوتبال در 
خصوص گلایه های کی روش تأکید 
کرد: »چیزی که کی روش عنوان 
می کرد خارج از وظایف فدراسیون و 
مقررات فیفا بود، اما در مورد امکانات 
موادی که لازم بوده را تهیه کردیم و 

مشکل خاصی نداشتیم.«
یکی دیگر از بزرگ ترین دغدغه های 
فدراسیون فوتبال، آخرین وضعیت 
استقلال و پرسپولیس برای حضور 
در لیگ قهرمانان آسیاست. قنبرزاده 
در مورد شرایط این دو تیم برای 
حضور در آسیا گفت: »این دو تیم 
مشکلاتی مانند حقوقی و بدهی های 

انباشته را داشتند، اما خود باشگاه ها 
خیلی همکاری می کنند و در حال 
فعالیت هستند و با کمیته صدور مجوز 
حرفه ای هم جلسات مکرری را دارند 
تا این نواقص را رفع کنند. بخشی هم 
مربوط به فدراسیون می شود که تمام 
و کمال در خدمت باشگاه ها است.«

نایب رئیس فدراسیون فوتبال در مورد 
جلسه با فتح الله زاده برای تبلیغات 
محیطی توضیح داد: »قراردادی بین 
استقلال و سازمان لیگ وجود داشته 
که به مشکل خورده است. سعی 
می کنیم با گفت وگو و مذاکره راه 
حل خوبی را پیدا کنیم و مفاد قرارداد 
هم رعایت شود، چون اصلاً دوست 
نداریم مشکلات فوتبال را به دعاوی 

بکشانیم.«

و بالاخره موضوع VAR که هنوز 
نی  تبال اطلاع رسا سیون فو فدرا
دقیقی درباره اش نداشته است. همین 
موضوع باعث شده که اعتراض  تیم ها 
ادامه دار شود و شدت بگیرد. قنبرزاده 
در این رابطه توضیح داد: »سازمان 
لیگ در بحث داوری هیچ دخل و 
تصرفی ندارد و کمیته داوران در این 
زمینه کار می کند. البته در این مورد 
VAR می تواند کمک کند و موضوع 

دیگر سازماندهی داوران است.«
قنبرزاده در مورد شرایط تیم ملی در 
جام جهانی و نتایج آن گفت: »فوتبال 
غیرقابل پیش بینی است، اما به نظر 
من اگر تیم ملی آرامش و تمرکز داشته 
باشد، ما شانس صعود از گروه مان 

را داریم.«

وصال روحانی
روزنامه نگار

یکی از بلاتکلیفی های مهم فدراسیون 
فوتبال که زیر سایه جام جهانی گم شده 
است، وضعیت نامشخص نایب رئیس 
زنانی است که ماه ها از بازداشتگاه 
عنوان نایب رئیسی فدراسیون فوتبال را 
یدک می کشد. بنا به گزارش های منتشر 
شده در رسانه ها، شهره موسوی، 28 
فروردین سال 1401، با شکایت تعداد 
زیادی از فعالان حوزه رمزارز بازداشت 
شد. به طور مشخص اتهامات شهره 
موسوی مبنی بر فعالیت او در شرکتی به 
اسم »کینگ مانی« )پادشاه پول( است. 
او و همسرش با شکایت بیش از سه  هزار 
مال باخته مواجه شده و سرانجام بعد از 
کش و قوس های فراوان رأی به بازداشت 
آنها داده شد. آن طور که عنوان شده 

همسر او پیش از این دستگیر و قرار 
وثیقه 1800 میلیارد تومانی برایش صادر 
شده است. البته قبل از آنکه فروردین 
ماه به طور رسمی ویدیوی بازداشت 
نایب رئیس سوم فدراسیون فوتبال 
ایران منتشر شود، دو بار خبر بازداشت 
او در رسانه ها دست به دست چرخید 
که هر بار موسوی، آنها را تکذیب کرد.

او گفته بود عده ای چشم دیدن 
م  رند و مدا یش را ندا موفقیت ها
برایش شایعه پراکنی می کنند. با وجود 
چنین اظهاراتی، هفتم مهر 1400 وزارت 
اطلاعات با صدور بیانیه ای بخشی از 
شایعات موجود درباره کینگ مانی و 
شهره موسوی را تأیید کرد. در نهایت 
اما با بازداشت او در فروردین ماه همین 
امسال، اوضاع ویژه ای برای فدراسیون 
فوتبال پیش آمد و او از همان زمان 
نتوانست به وظایف خود رسیدگی کند. 

تنها کارکرد موسوی اما این بود که بعد 
از عزل عزیزی خادم که جلسات هیأت 
رئیسه تنها یک قدم با از رسمیت افتادن 
فاصله داشت، از طریق تماس تصویری 
در جلسات حاضر می شد تا جلسه 
رسمی شود. این کارکرد هم البته بعد از 
عزل مهرداد سراجی از اعتبار ساقط شد.

حالا که انتخابات فدراسیون فوتبال 
برگزار شده و فدراسیون رئیس جدید 
و نواب رئیس هایش را شناخته، این 
سؤال بارها و بارها تکرار شده که چرا 
تصمیمی درباره نایب رئیس زنان 
فدراسیون فوتبال گرفته نمی شود؟ 
هیچکس هم به دلایل حقوقی پیچیده  
این ماجرا حاضر به توضیح نمی شود. 
تا اینکه در نهایت احمدرضا براتی، 
عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال 
که خود به مسائل حقوقی واقف است 
در این رابطه به خبرنگار ایران ورزشی 

می گوید: »خانم موسوی تاکنون در 
دو جلسه رسمی هیأت رئیسه غایب 
بوده است. در صورتی که او دو جلسه 
دیگر غایب باشد، بدون نیاز به تصمیم 
دیگری، خود به خود عزل خواهد شد. 
نیازی به مصوبه هیأت رئیسه هم 
ندارد. رئیس فدراسیون فوتبال بعد از 
عزل او می تواند تا زمان مجمع بعدی 
فدراسیون، سرپرست موقت انتخاب 
کند.« گویا قرار است سومین جلسه 
هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال، روز 
شنبه )14 آبان( برگزار شود و بعید نیست 
تا پیش از جام جهانی و تا دو هفته 
دیگر چهارمین جلسه هم برگزار شود و 
شهره موسوی خود به خود عزل شود تا 
فدراسیون فوتبال درباره جانشینش هر 

چه سریع تر تصمیم گیری شود.
با همه اینها اما این سؤال مطرح 
می شود که تا پیش از طی شدن 4 

جلسه غیبت موسوی در جلسات هیأت 
رئیسه، چرا به روشی که عزیزی خادم 
عزل شد، شهره موسوی را عزل 
نمی کنند تا هرچه سریع تر درباره این 

نایب رئیس تصمیم گیری شود؟
واقعیت این است که اعضای هیأت 
رئیسه دلیل محکمی برای عزل شهره 
موسوی ندارند و صرف بازداشت او 
به دلیل اتهاماتی که به او وارد شده، از 
نظر قانونی و حقوقی نمی توانند او را برکنار 
کنند. چرا که در حال حاضر هنوز دادگاهی 
برای موسوی تشکیل نشده و او مجرم 
شناخته نشده است که بتوان با تکیه بر 
این موضوع هم او را برکنار کرد. خود او 
هم که از سمت خود استعفا نمی دهد و 
بنابراین تنها راه باقی مانده برای تعیین 
تکلیف نایب رئیس زنان، همین است 
که 4 جلسه غیبت او در جلسات هیأت 

رئیسه طی و خود به خود عزل شود.

 درباره سردرگمی بزرگی که زیر سایه تیم ملی پنهان شد

 تعیین تکلیف نایب رئیس زنان
پیش از جام جهانی؟

براتی: موسوی دو 
جلسه غیبت داشته

احمدرضا براتی، 
عضو هیأت رئیسه 

فدراسیون فوتبال که 
خود به مسائل حقوقی 

واقف است در این 
رابطه به خبرنگار ایران 

ورزشی می گوید: »خانم 
موسوی تاکنون در دو 

جلسه رسمی هیأت 
رئیسه غایب بوده 

است. در صورتی که او 
دو جلسه دیگر غایب 

باشد، بدون نیاز به 
تصمیم دیگری، خود به 

خود عزل خواهد شد. 
نیازی به مصوبه هیأت 

رئیسه هم ندارد. رئیس 
فدراسیون فوتبال 

بعد از عزل او می تواند 
تا زمان مجمع بعدی 

فدراسیون، سرپرست 
موقت انتخاب کند.«
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